
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Utrechtse Heuvelrug houdende regels omtrent locatiecriteria voor 

ondergrondse verzamelcontainers voor afval 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

  

Overwegende: 

  

dat het wenselijk is dat voor het plaatsen van (ondergrondse) verzamelcontainers als inzamelvoorziening 

voor afval als bedoeld in artikel 10 van de Afvalstoffenverordening en artikel 5 van het Afvalstoffenbesluit, 

locatiecriteria aanwezig zijn; 

  

dat deze locatiecriteria kunnen worden toegepast bij het aanwijzen van locaties voor het plaatsen van 

(ondergrondse) verzamelcontainers. 

  

gelet op de Afvalstoffenverordening en het Afvalstoffenbesluit 

  

Besluit: 

  
vast te stellen de “Locatiecriteria (ondergrondse) verzamelcontainers” 

  

• Er wordt getoetst op de aanwezigheid van kabels en leidingen. Het verplaatsen van kabels en 

leidingen is financieel en logistiek meestal niet wenselijk. 

• Indien mogelijk wordt gebruik gemaakt van bestaande locaties en systemen of onderdelen hiervan 

zoals bijvoorbeeld de betonbak of schaarvloer . 

• Het verwijderen van bomen en parkeerplaatsen wordt zo veel mogelijk voorkomen. 

• Bij de keuzelocatie wordt rekening gehouden met de verkeersveiligheid voor zowel de (potentiele) 

gebruikers van de container, de inzamelaar als het overige verkeer. 

• Er wordt rekening gehouden met de omgeving en omwonenden waarbij in beginsel ook wordt 

gekozen voor acceptabele loopafstanden van gebruikers en potentiële gebruikers. 

• Verzamelcontainers voor lege verpakkingen zoals PMD
1
 en glas worden bij voorkeur (maar niet 

uitsluitend) geplaatst in de directe nabijheid van de plek waar deze producten verkocht worden. 

• De locatie moet toegankelijk zijn voor gebruikers met een visuele of lichamelijke beperking. 

• Er wordt gecheckt op natuurwaarden en cultuurhistorische waarden. 

• Ondergrondse verzamelcontainers worden zo mogelijk langs een doorgaande weg geplaatst. 

• In verband met sociale veiligheid wordt de voorkeur gegeven aan een zichtbare plaats. 

• De ledigingswagen moet de verzamelcontainer kunnen legen. De maximale afstand van de tilhaken 

tot de opstelplaats van de vrachtwagen bedraagt 4,5 meter. 

• Een verzamelcontainer moet met de kraan gelost kunnen worden zonder de structuur van bomen, 

verkeersmeubilair of lichtmasten te beschadigen. 

• Tijdige communicatie met omwonenden van de plaats waar de container komt. 

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

op 16 maart 2021. 

De gemeentesecretaris, 

drs. M.J.T.H. Havekes 

De burgemeester, 

G.F. Naafs 

1) PMD: lege verpakkingen van plastic, metaal en drinkpakken 

Nr. 96945 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2021 nr. 96945 30 maart 2021 1 


